
1/6 

Smlouva o předání majetku České republiky z příslušnosti hospodařit 

organizační složky státu do práva hospodařit státního podniku  
částí investiční akce  

 

„Úprava plavebního značení el. vedení na Labi“ 

 
Číslo smlouvy předávajícího: S/ŘVC/122/P/INOM/2018 

Číslo smlouvy přejímajícího: D911180009 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR, organizační složka státu 

IČO: 67981801 

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, PSČ 110 15 

statutární orgán: Ing. Lubomír Fojtů, ředitel  

zřízeno rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky ze dne 12.3.1998 

č.j. 849/98-KM, (Zřizovací listina č. 849/98-MM, ze dne 12.3.1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12) 

(dále jen „předávající“) 

 

a 

 

Povodí Labe, státní podnik 

IČO: 70890005, DIČ: CZ70890005 

sídlo: Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, PSČ 500 03 

statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel  

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen „přejímající“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský 

zákoník“), a to předávající podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 219/2000 Sb.“) a podle vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu  

a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška 

č. 62/2001 Sb.“) a přejímající podle § 2 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 77/1997 Sb.“), zákona č. 305/2000 Sb., 

o povodích (dále jen „zákon č. 305/2000 Sb.“) a obě strany s přihlédnutím k ustanovení 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 254/2001 Sb.“), tuto smlouvu: 

 

 

Článek 1 

1. Předávající je organizační složkou státu, která v rámci předmětu své činnosti zajistila 

zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení pro akci „Úprava plavebního 

značení el. vedení na Labi“ uvedenou v čl. 2 této smlouvy. Předávající má příslušnost 

hospodařit s tímto majetkem ve vlastnictví České republiky. 



2/6 

2. Přejímající je státní podnik vzniklý na základě zákona č. 305/2000 Sb., který má právo 

hospodařit s majetkem státu dle zákona č. 77/1997 Sb. Dle zákona č. 254/2001 Sb. 

a vyhlášky č. 178/2012 Sb. je správcem významného vodního toku Labe. Přejímající je 

zároveň správcem dopravně významné vodní cesty vedené VVT Labe dle zákona  

č. 114/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Předmětem činnosti přejímajícího je, mimo 

jiné, výkon správy povodí včetně výkonu správy jemu svěřených vodních toků a dále 

podnikání v rozsahu dle Zakládací listiny a Statutu, jakož i další činnosti, mezi které patří 

i nakládání s majetkem státu, se kterým má právo hospodařit. 

 

 

Článek 2 

Předávající dále prohlašuje, že má příslušnost hospodařit s následujícími dokumenty: 

 „Vyhodnocení podjezdné výšky el. vedení na Labi“, Pöyry Environment a.s., 6/2014, 

 „Zpracování projektová dokumentace pro povolení stavby, zadávací dokumentace a 

zajištění souvisejících činností“, SUDOP PRAHA a.s., 7/2015, sestávající z:  

 Dokumentace pro povolení stavby, 

 Inženýrská činnost + revize dokumentace, 

(dále také jen společně „předávaný majetek“). 

 

 

Článek 3 

1. Předávaný majetek vznikl investiční činností předávajícího a jeho účelem je realizace 

investiční akce „Úprava plavebního značení el. vedení na Labi“.  

2. Předávající nepotřebuje předávaný majetek uvedený v čl. 2 této smlouvy k plnění svých 

úkolů. Tento předávaný majetek je tak pro předávajícího nepotřebným majetkem dle 

ustanovení § 14, odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., a proto ve smyslu § 14 odst. 7 tohoto 

zákona bylo rozhodnuto o nepotřebnosti majetku státu pro předávajícího, a to 

rozhodnutím předávajícího č.j.: ŘVC/147/2014/OPR-26 ze dne 18. 1. 2018 (dále jen 

„Rozhodnutí o nepotřebnosti majetku“). Přejímající prohlašuje, že mu bylo před 

uzavřením této smlouvy Rozhodnutí o nepotřebnosti majetku předloženo, a že se s ním 

seznámil.  

3. Předávaný majetek byl vytvořen v roce 2012, 2014, 2015 a 2016 v rámci investičního 

záměru „Úprava plavebního značení el. vedení na Labi“ a financován z globální položky 

„ŘVC – příprava a vypořádání staveb“, číslo ISPROFOND 500 554 0004 a položky 

„Úprava plavebního značení el. vedení na Labi“, číslo projektu 521 551 0017, a to na 

základě Smluv, uvedených v článku 9 této smlouvy. 

4. Předávající prohlašuje, že pořízení majetku, uvedeného v čl. 2 této smlouvy, bylo hrazeno 

z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury (dále též „SFDI“). Čerpání finančních 

prostředků bylo v souladu s evidencí staveb ve schváleném rozpočtu SFDI.  

5. Hodnota předávaného majetku (totožná s pořizovací cenou uvedenou v evidenci majetku 

předávajícího) činí: 513.224,- Kč, (slovy pětsettřinácttisícdvěstědvacetčtyři korun 

českých), z toho: 

a) projektová dokumentace pro lokalitu Podmokly: 4.033,30 Kč (slovy čtyřitisícetřicettři 

korun českých třicet haléřů); 



3/6 

b) projektová dokumentace pro lokalitu Veletov: 4.033,30 Kč (slovy čtyřitisícetřicettři 

korun českých třicet haléřů); 

c) studie a inženýrská činnost: 505.157,40 Kč (slovy pětsetpěttisícstopadesátsedm korun 

českých čtyřicet haléřů). 

 

 

Článek 4 

1. Předávající touto smlouvou předává přejímajícímu z příslušnosti hospodařit do práva 

hospodařit předávaný majetek ve vlastnictví České republiky uvedený v čl. 2 této smlouvy, 

a přejímající tento předávaný majetek do práva hospodařit přejímá.  

2. Dnem účinnosti této smlouvy předávající pozbývá příslušnost hospodařit s předávaným 

majetkem státu a přejímající nabývá právo hospodařit s tímto předávaným majetkem státu 

podle § 2 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb. 

3. Předávající prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy vypořádal veškeré závazky vůči 

zhotoviteli díla, které je předávaným majetkem, a tedy na předávaném majetku neváznou 

žádné dluhy ani jiné povinnosti spojené s peněžitým plněním zhotoviteli. Obě smluvní 

strany se dohodly na tom, že za předání majetku státu mezi nimi nebude poskytnuto žádné 

peněžité plnění s ohledem na skutečnost, že jde o převod ve veřejném zájmu. 

4. Předávající prohlašuje a přejímající je srozuměn, že s ohledem na to, že pořízení 

předávaného majetku bylo financováno z prostředků SFDI, je povinen jako příjemce těchto 

prostředků dodržovat podmínky a plnit své povinnosti dle Smlouvy č. 95/2012, č. 95/2014, 

č. 95/2015 a č. 95/2016, v platném znění, pro roky 2012, 2014, 2015 a 2016 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.  

 

 

Článek 5 

1. Touto smlouvou současně na přejímajícího přecházejí veškerá práva vůči zhotoviteli díla - 

projektové dokumentace vyplývající ze smlouvy o dílo, která je přílohou této smlouvy, 

včetně užívacího práva k projektové dokumentaci ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (autorský zákon) - práva z vadného plnění, atd. 

V případě uplatnění výše uvedených práv přejímajícím vůči zhotoviteli díla poskytne, 

předávající nezbytně nutnou součinnost pakliže to bude nutné, tj. v situaci kdy zhotovitel  

neuzná uplatnění práv ze smlouvy o dílo ze strany přejímajícího, což je povinen přejímající 

předávajícímu prokázat.  

2. Předávající prohlašuje, že projektová dokumentace byla zpracována v souladu s platnými 

právními předpisy v rámci přípravy stavby „Úprava plavebního značení el. vedení na 

Labi“. 

3. Přejímající prohlašuje, že se s předávaným majetkem uvedeným v čl. 2 smlouvy před 

podpisem této smlouvy seznámil a ve stavu, v jakém se s ním seznámil, jej přejímá. 

 

 

Článek 6 

1. Přejímající se zavazuje: 

- že z předávaného majetku nebude uplatňovat až do výše finančních prostředků 

poskytnutých k jeho pořízení z prostředků SFDI tak jak je uvedeno v čl. 3. odst. 4 této 



4/6 

smlouvy odpisy pro účely daňové ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmů, 

ve znění pozdějších předpisů; 

- zacházet s předávaným majetkem s péčí řádného hospodáře, tj. zejména zabezpečit jej 

proti poškození, ztrátě nebo odcizení 

- že trvale zajistí veřejné bezúplatné užívání předávaného majetku k účelu, pro který je 

určen.  

2. Práva a povinnosti pro přejímajícího po předání majetku vyplývají ze „Smluv o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury“ pro roky 2012, 

2014, 2015 a 2016, jež jsou uvedeny v článku 9 této smlouvy - SMLOUVY – Poskytnutí 

finančních prostředků SFDI – RVC. 

 

 

Článek 7 

Přejímající odpovídá za škody vzniklé porušením ustanovení této smlouvy a je povinen 

uhradit veškeré případné sankce vyměřené předávajícímu v důsledku porušení povinností 

přejímajícího stanovených touto smlouvou či právními předpisy, zejména pak porušením 

povinností vyplývajících ze závazků uvedených v čl. 6 této smlouvy.  
 

 

Článek 8 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015  Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech 

stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá ze smluvních stran. 

2. Smluvní strany se dohodly na písemné formě této smlouvy. Všechny změny, doplňky či 

zrušení této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány smluvními stranami, 

jinak se k nim nepřihlíží.  

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje úplnou dohodu o záležitostech 

touto smlouvou upravených a nahrazuje všechny jejich dosavadní konkludentní, ústní či 

jiné dohody o záležitostech upravených touto smlouvou.  

4. K nabytí majetku dle této smlouvy vydal předchozí souhlas zakladatel přejímajícího 

Ministerstvo zemědělství dle čl. 5 platného Statutu přejímajícího. 

5. Přejímající je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy 

odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění podle zákona o registru smluv. 

Předávající je se zveřejněním smlouvy srozuměn. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru 

smluv zajistí přejímající. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy 

za obchodní tajemství. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání a dohodě  

o jejím obsahu, určitě, vážně a srozumitelně, že smlouva je projevem jejich pravé  

a svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek,  

a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

 



5/6 

 

Článek 9 

1. Přejímající podpisem této smlouvy potvrzuje, že převzal předávaný majetek, který sestává 

z: 

a) dokumentace v tištěné podobě: 

 1 pare „Vyhodnocení podjezdné výšky el. vedení na Labi“, Pöyry Environment a.s., 

6/2014; 

 1 pare „Zpracování projektová dokumentace pro povolení stavby, zadávací 

dokumentace a zajištění souvisejících činností“, SUDOP PRAHA a.s., 7/2015; 

 1 pare záměru projektu „Úprava plavebního značení el. vedení na Labi“, ŘVC ČR, 

10/2015; 

b) níže uvedené dokumenty v elektronické podobě na CD/DVD: 

 ROZBOR CENY PŘEDÁVANÉHO MAJETKU obsahující: 

 vlastní text „rozboru“ - tabulka v digitálním formátu *.xlsx; 

 složku „FAKTURACE_PROJEKTU“, obsahující tzv. SCANy smluv  

a jejich faktur včetně smlouvy uzavřené se zhotovitelem projektové 

dokumentace (tj. smlouvy o dílo); 

 PLNĚNÍ PROJEKTU v digitálním formátu obsahující: 

 „Vyhodnocení podjezdné výšky el. vedení na Labi“, Pöyry Environment a.s., 

6/2014; 

 „Zpracování projektová dokumentace pro povolení stavby, zadávací 

dokumentace a zajištění souvisejících činností“, SUDOP PRAHA a.s., 7/2015; 

2. Přejímající podpisem této smlouvy potvrzuje, že dále v elektronické podobě převzal: 

a) SMLOUVY – Poskytnutí finančních prostředků SFDI – RVC obsahující tzv. SCANy 

smluv v digitálním formátu *.pdf na CD/DVD: 

 Smlouva SFDI_ŘVC č. 95/2012 včetně dodatků č. 1 - 5; 

 Smlouva SFDI_ŘVC č. 95/2014 včetně dodatků č. 1 - 3; 

 Smlouva SFDI_ŘVC č. 95/2015 včetně dodatků č. 1 - 3; 

 Smlouva SFDI_ŘVC č. 95/2016 včetně dodatků č. 1 - 4;  

b) INVESTIČNÍ ZÁMĚR PROJEKTU: 

 Záměr projektu „Úprava plavebního značení el. vedení na Labi“, ŘVC ČR, 

10/2015; 

c) DOKLADY PLNĚNÍ PROJEKTU: 

 Zápis ze 120. zasedání Centrální komise Ministerstva dopravy konaného dne 

26. 1. 2016 k projektům infrastruktury železnic a vodních cest. 

 

 
 



6/6 

Přílohy:    1. Smlouva o dílo na projektovou dokumentaci - „Zpracování projektová 

dokumentace pro povolení stavby, zadávací dokumentace a zajištění 

souvisejících činností“, SUDOP PRAHA a.s., 7/2015; 

2. Rozbor ceny předávaného majetku;  

 

 

  

 

 

 

 

Předávající: Přejímající: 

 

V Praze dne 3.7.2018 V Praze dne 11.07.2018 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

Česká republika - Ředitelství vodních  

cest ČR, organizační složka státu 

Povodí Labe, státní podnik 

Ing. Lubomír Fojtů Ing. Marián Šebesta 

ředitel generální ředitel 

 


